
Kolejne umowy na dotacje dla kreatywnych wsi podpisane

Pieniądze zostaną przeznaczone m.in. na remonty i doposażenia świetlic, instalacje fotowoltaiczne, miejsca rekreacji czy
stroje ludowe. W czwartek, 21 lipca, na Rynku 11 Listopada w Choroszczy wicemarszałkowie: Marek Olbryś i Sebastian
Łukaszewicz podpisali z przedstawicielami samorządów umowy na ponad 400 tys. zł w ramach Programu Odnowy Wsi
Województwa Podlaskiego – Kreatywna wieś.

– Przez pięć lat funkcjonowania programu udało nam się wspólnie zrealizować
prawie 300 projektów w województwie podlaskim za 3,5 mln zł. Ten program jest
niezmiernie ważny, bo te inwestycje przekładają się na poprawę życia lokalnych
społeczności i za to bardzo wam serdecznie dziękuję – mówił Sebastian
Łukaszewicz.

Wicemarszałek pogratulował przedstawicielom samorządów dobrze napisanych
wniosków, docenił też lokalne społeczności za pomysłowość.

Coraz piękniejsze województwo

Z kolei Marek Olbryś zauważył, że pieniądze z Programu Odnowy Wsi Województwa
Podlaskiego ubogacają infrastrukturę całego regionu.

– Widzę, że w tych wnioskach również jest dbałość o stronę wizualną. Te projekty
upiększają państwa gminy i przez to nasz cały region. Bardzo serdecznie za to
dziękuję – podkreślił.

To już 5. edycja programu. W ramach podstawowego budżetu dofinansowano 27
projektów na łączną kwotę niemal 600 tys. zł. Podpisanie umów odbyło się 8 czerwca.
Decyzją Zarządu Województwa Podlaskiego zwiększono środki o przeszło 400 tys. zł
tak, aby kolejne 23 gminy mogły otrzymać dotacje. W tym roku kreatywne samorządy z
regionu otrzymały w sumie przeszło 1 mln zł z na realizację 50 inicjatyw. Wszystkie
przedsięwzięcia mają być gotowe do końca października br.

Miejsca spotkań

I tak w Kościukach (gm. Choroszcz) powstanie nowoczesne boisko do gry w
koszykówkę. Dzięki temu mieszkańcy zyskają nowe miejsce spotkań, zachęcające do
aktywnego spędzania wolnego czasu. Wartość tej inwestycji to 50 tys. zł, dotacja – 25
tys. zł.

– Nasi mieszkańcy chcą integrować się poprzez grę w koszykówkę. Powstanie
boisko jednostanowiskowe, na jeden kosz. Prace już są zlecone i myślę, że zaraz
po wakacjach będziemy mogli wspólnie z niego korzystać – opowiadał Robert
Wardziński, burmistrz Choroszczy.

Jak dodał, ten program to bardzo cenna inicjatywa, bo daje szansę na rozwój nawet
najmniejszym miejscowościom naszego regionu.

https://www.wrotapodlasia.pl/pl/rolnictwo/wiadomosci/konferencje_i_szkolenia/umowy-na-dotacje-dla-kreatywnych-wsi-podpisane.html


W Deniskach niedaleko Bielska Podlaskiego docieplona zostanie świetlica wiejska –
centrum kulturalne i rozrywkowe tamtejszej społeczności. Kwota wsparcia na ten cel to
ponad 24 tys. zł.

– Deniski to wieś, która w ostatnim czasie bardzo się zaktywizowała. Przy budynku
znajduje się boisko, które mieszkańcy sami wyremontowali i całymi rodzinami
spędzają tam wspólnie wolny czas. Dlatego ta świetlica jest niezbędna – wyjaśniała
Raisa Rajecka, wójt Bielska Podlaskiego.

Aktywni mieszkańcy wsi

Niemal 17 tys. zł trafiło do gminy Rutki. Za te pieniądze zakupiony zostanie m.in. sprzęt
sportowy – rower treningowy, rower magnetyczny, rower rehabilitacyjny oraz wioślarz
magnetyczny.

– Dziękuję za ten program, który rozwija nasze małe społeczności. Za te pieniądze
doposażymy Gminny Ośrodek Kultury i biblioteki w sprzęt, z którego będą
korzystać i seniorzy, i młodzież, i ludzie w sile wieku – mówił Dariusz Sławomir
Modzelewski, wójt gminy Rutki.

Z kolei mieszkańcy miejscowości Gredele w gminie Orla w końcu zyskają miejsce do
wspólnego wypoczynku. Oprócz wiaty o przeznaczeniu rekreacyjnym powstanie tu plac
zabaw dla dzieci oraz mini siłownia. Koszt tej inwestycji to 50 tys. zł, wartość
dofinansowania – niemal 25 tys. zł.

– To tak naprawdę pomysł mieszkańców, my jedynie go realizujemy, ale bez
wsparcia zarządu województwa musiałby być odłożony w czasie, dlatego bardzo
za tę dotację dziękuję – mówił Leon Pawluczuk, wójt gminy Orla.

Głównym celem Programu Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego jest zintegrowanie
społeczności wiejskiej, wykształcenie nowej koncepcji innowacyjnej wsi, aktywizacja
społeczności lokalnych oraz upowszechnienie i promocja koncepcji Smart Village w
przestrzeni wiejskiej.

W prezentacji poniżej szczegóły dofinansowanych przedsięwzięć.
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